
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 20763 del 28/10/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/21370 del 26/10/2022

Struttura proponente: SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA CIRCOLARE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI PA PER LA
SOSTITUZIONE DI VEICOLI OBSOLETI CON VEICOLI A MINOR IMPATTO
AMBIENTALE 2022. APPROVAZIONE DELL'ELENCO DELLE DOMANDE
PERVENUTE E CONCESSIONE CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. ACCERTAMENTO ENTRATE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA
CIRCOLARE

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 27/10/2022

Visto di Regolarità Contabile -
ENTRATE:

GIOVANNINI MARCO espresso in data 27/10/2022

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1268
del 25 luglio 2022 relativa a “Piano di Azione Ambientale per
il futuro sostenibile. Bando per la concessione di contributi
a favore di Comuni o loro Unioni per la sostituzione di
veicoli obsoleti con veicoli a minor impatto ambientale. Anno
2022”, di seguito denominato “Bando”;

Considerato  che  con  il  suddetto  Bando  la  Regione
Emilia-Romagna intende continuare a supportare anche per il
2022 le Amministrazioni comunali e loro Unioni, delle zone di
Pianura  Est,  Ovest  e  agglomerato  di  Bologna,  nella
realizzazione di una misura di incentivazione finalizzata al
miglioramento della qualità dell’aria in quanto interessate
da frequenti superamenti del valore limite giornaliero di
PM10. Nello specifico, l’azione consiste nella sostituzione
dei veicoli obsoleti a loro disposizione con nuovi veicoli a
basso impatto ambientale;

Richiamate  le  regole  contenute  nel  Bando  e  in
particolare quelle definite nei paragrafi 2, 3, 5, 6 e 7; 

Considerato che:

- il 30 settembre 2022 era il termine massimo, fissato dal
Bando,  entro  il  quale  i  soggetti  beneficiari  potevano
trasmettere la domanda di contributo;

- l’ammontare delle risorse disponibili sul capitolo 43281,
per l’attuazione del Bando nell’annualità 2023, è di €
1.000.000,00;

Dato atto che entro il suddetto termine sono pervenute,
attraverso posta elettronica certificata, n. 33 richieste di
contributo;

Considerato  che  l’Area  Rifiuti  e  bonifica  siti
contaminati, servizi pubblici dell’ambiente facente parte del
Settore  Tutela  dell’ambiente  ed  economia  circolare  della
Direzione Generale Cura del Territorio e dell’Ambiente ha
provveduto alla verifica della completezza delle istanze di
contributo  e  all’accertamento  della  corrispondenza  delle
stesse  ai  requisiti  definiti  nel  Bando,  accertando  la
conformità  ai  suddetti  requisiti  per  33  domande,  per  un
totale di contributi regionali pari a € 1.253.056,74;

Preso atto che il Comune di Gualtieri, con nota acqui-
sita agli atti dell’Area con protocollo 1109955 del 26 otto-
bre 2022, ha comunicato di ritirare la richiesta di contribu-

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



to trasmessa in data 30 settembre 2022, acquisita con proto-
collo n. 0979493;

Richiamati i criteri di concessione dei contributi de-
finiti nel paragrafo n. 7 del Bando;

Verificato che l’ammontare delle richieste di contribu-
to ritenute ammissibili, pari a € 1.228.543,49, è superiore
al totale delle risorse disponibili; pertanto, la concessione
del contributo a favore degli Enti beneficiari avviene nel
rispetto dei criteri di priorità esplicitati nel suddetto pa-
ragrafo 7;

Ritenuto, alla luce dei criteri sopra richiamati:

- di approvare l’elenco dei Comuni le cui richieste sono
risultate ammissibili a contributo, come da Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di  precisare  che,  nel  range  di  Comuni  con  popolazione
maggiore di 10.000 abitanti e fino a 20.000 abitanti, tra
il Comune di Calderara di Reno, i cui abitanti ammontano a
13.593 e il Comune di Savignano sul Rubicone, con 17.813
abitanti,  nella  concessione  del  contributo  viene  data
priorità a quest’ultimo, nonostante abbia una popolazione
più  alta  in  quanto  il  primo  risulta  beneficiario  del
finanziamento  regionale  di  cui  al  precedente  Bando
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
1289/2021;

- di approvare l’elenco, di cui all’Allegato 2, degli Enti
le  cui  domande  sono  state  ammesse  a  contributo  nel
rispetto dei criteri di priorità di cui al paragrafo 7 del
Bando;

- di procedere, pertanto, alla concessione ed all’impegno, a
carico del bilancio regionale, della spesa di € 981.477,04
a  favore  dei  Comuni  di  cui  alla  tabella  presente
all’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento, per gli importi riportati nella
stessa;

Dato atto che la somma di € 981.477,04 trova copertura
a valere sulle risorse alloccate al capitolo 43281 “Interven-
ti per l’attuazione del Piano di Azione Ambientale per un Fu-
turo sostenibile: contributi alle Amministrazioni Locali per
la realizzazione di interventi di riconversione energetica
parco automezzi verso fonti rinnovabili (art. 99, L.R. 21
aprile 1999, n. 3, art. 1, commi 134 - 138, Legge 30 dicembre
2018, n. 145) – Mezzi Statali”, del Bilancio finanziario ge-
stionale di previsione 2022-2024, anno di previsione  2023,

pagina 3 di 13



che presenta la necessaria disponibilità approvato con deli-
berazione della Giunta regionale n. 2276/2021 e succ. mod.;

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativa-
mente all’imputazione della spesa dal comma 1 del citato art.
56  del  D.Lgs.  n.  118/2011  e  ss.mm.ii.  e  dal  punto  5.2
dell’allegato 4.2 al medesimo decreto, in relazione ai termi-
ni di realizzazione dei progetti come si evince dalla docu-
mentazione acquisita agli atti e secondo i termini di liqui-
dazione dei relativi contributi, la spesa di cui al presente
atto  è  esigibile  nell’anno  di  previsione  2023  per  €.
981.477,04;

Dato atto che le risorse di cui all’art. 1, comma 134,
della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 sono erogate “a rendicon-
tazione” e che pertanto, a fronte dell’impegno di spesa as-
sunto con la presente determinazione, si matura un credito
nei confronti del Ministero dell’Economia e delle Finanze
pari complessivamente ad € 981.477,04;

Rilevata quindi la necessità di procedere all’accerta-
mento dell’entrata con il presente provvedimento;

Tenuto conto che alla liquidazione dei contributi si
provvederà con successivo proprio atto secondo quanto dispo-
sto al paragrafo 11 del Bando;

Dato atto che tutta la documentazione a supporto della
presente  determinazione  viene  trattenuta  agli  atti  del
dell’Area competente;

Visti:

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto d'accesso civico e gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  d’informazioni  da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

pagina 4 di 13



- la L.R. n. 40 del 15 novembre 2001 recante “Ordinamento
contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione della
L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e della L.R. 27 marzo 1972, n.
4”, per quanto applicabile;

- la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001 recante “Testo unico in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

- le LL.RR. nn. 20 e 21 del 28 dicembre 2021 e le LL.RR. nn.
9 e 10 del 28 luglio 2022;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 2276 del 27 dicem-
bre 2021 “Approvazione del Documento tecnico di accompa-
gnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previ-
sione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1354 del 01
agosto  2022  “Aggiornamento  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022 - 2024”;

- - la deliberazione della Giunta regionale del 29 dicembre
2008  n.  2416  così  come  integrata  e  modificata  dalla
delibera di Giunta regionale 10 aprile 2017 n. 468, per
quanto applicabile;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  468  del  10
aprile 2017, recante “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

- la deliberazione n. 111 del 31 gennaio 2022, avente ad
oggetto: “Piano triennale di prevenzione della corruzione
e trasparenza 2022-2024, di transizione al piano integrato
di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n.
80/2021”;

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 “Direttiva
di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del
2013. Anno 2022”;

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  del  13/10/2017  PG/2017/0660476  e  del
21/12/2017  PG/2017/0779385  contenenti  le  indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposto  in  attuazione  della  sopra  citata
deliberazione n. 468/2017;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 324 del 7 marzo
2022,  recante  "Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione dell’Ente e gestione del personale"; 

pagina 5 di 13



- la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 7 marzo
2022,  recante  "Consolidamento  e  rafforzamento  delle
capacità  amministrative:  riorganizzazione  dell'Ente  a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale ";

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  426  del  21
marzo 2022, recante "Riorganizzazione dell’Ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori
generali e ai Direttori di Agenzia";

- la  determinazione  del  Direttore  Cura  del  Territorio  e
dell’Ambiente n. 5615 del 25 marzo 2022 “Riorganizzazione
della  Direzione  Generale  Cura  del  Territorio  e
dell’Ambiente.  Istituzione  Aree  di  lavoro.  Conferimento
incarichi dirigenziali e proroga incarichi di posizione
organizzativa”;

- la determinazione dirigenziale n. 5514 del 24 marzo 2022
recante  “Riorganizzazione  della  Direzione  Generale
Politiche  finanziarie,  conferimento  di  incarichi
dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle
posizioni organizzative”;

Dato che la sottoscritta dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile -
spese;

D E T E R M I N A

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa che
qui si intendono integralmente richiamate, l’elenco delle
richieste di sostituzione dei veicoli obsoleti con mezzi
a minor impatto ambientale presentate dai Comuni  delle
zone  di  Pianura  Est,  Ovest  e  agglomerato  di  Bologna
ammissibili a contributo, di cui all’Allegato 1 parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto del ritiro della richiesta di contributo
presentata dal Comune di Gualtieri con nota  acquisita
agli atti dell’Area con protocollo 1109955 del 26 ottobre
2022;

3. di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,
l’elenco  delle  domande  ammesse  a  contributo,  di  cui

pagina 6 di 13



all’Allegato  2  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento, nel quale sono indicati gli Enti
beneficiari  e  i  relativi  importi  del  contributo  per
complessivi € 981.477,04;

4. di non ammettere a finanziamento gli Enti indicati nella
tabella che segue in quanto, a seguito dell’ammissione a
contributo  dei  comuni  con  popolazione  compresa  tra  i
10.000  e  20.000  abitanti,  le  risorse  disponibili  sul
capitolo 43281 non sono sufficienti a dare copertura alle
loro istanze:

ENTE NUMERO ABITANTI

Calderara di Reno 13.593
Castel San Pietro Terme 20.826

Comacchio 21.709
Castelfranco Emilia 32.724

Cento 35.279
Forlì 117.946
Bologna 388.367

5. di  concedere,  in  attuazione  della  deliberazione  della
Giunta regionale n. 1268 del 25 luglio 2022, a favore dei
Comuni, di cui al suddetto all’Allegato 2 del presente
provvedimento, il contributo complessivo di €. 981.477,04
secondo  gli  importi  necessari  per  la  sostituzione  di
veicoli obsoleti con veicoli a minor impatto ambientale
riportati a fianco di ciascuno di essi;

6. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €.  981.477,04
registrata  al  n.  1021 di  impegno  sul  capitolo  43281
“Interventi  per  l’attuazione  del  Piano  di  Azione
Ambientale  per  un  Futuro  sostenibile:  contributi  alle
Amministrazioni Locali per la realizzazione di interventi
di riconversione energetica parco automezzi verso fonti
rinnovabili (art. 99, L.R. 21 aprile 1999, n. 3, art. 1,
commi 134 - 138, Legge 30 dicembre 2018, n. 145) – Mezzi
Statali”,  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione  2022-2024,  anno  di  previsione  2023,  che
presenta  la  necessaria  disponibilità  approvato  con
deliberazione della Giunta regionale n. 2276/2021 e succ.
mod.;

7. che in attuazione del D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. ii.,
la stringa concernente la codificazione della Transazione
elementare,  come  definita  dal  citato  decreto  è  la
seguente:

pagina 7 di 13



Missione Programma Codice economico COFOG

09 08 U.2.03.01.02.003 05.3
Transazion
i U.E.

SIOPE C.U.P.
C.I.
spesa

Gestione
ordinaria

8 2030102003 Vedi Allegato 2 3 3

8. di accertare, a fronte dell’impegno di spesa di cui al
precedente punto 6, la somma di € 981.477,04 registrata
al n. 121 di accertamento sul capitolo 03752 “CONTRIBUTO
DELLO  STATO  PER  INVESTIMENTI  FINALIZZATI  ALLA
REALIZZAZIONE  DI  OPERE  PUBBLICHE  PER  LA  MESSA  IN
SICUREZZA DI EDIFICI E DEL TERRITORIO, PER VIABILITÀ, PER
LA  MESSA  IN  SICUREZZA  E  LO  SVILUPPO  DI  SISTEMI  DI
TRASPORTO  PUBBLICO,  PER  LA  RIGENERAZIONE  URBANA  E  LA
RICONVERSIONE ENERGETICA, PER LE INFRASTRUTTURE SOCIALI E
LE BONIFICHE AMBIENTALI (ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30
DICEMBRE  2018,  N.  145)”  del  bilancio  finanziario
gestionale 2022-2024, anno di previsione 2023, approvato
con D.G.R. n. 2276/2021 quale credito nei confronti del
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  a  titolo  di
finanziamento statale;

9. che  alla  liquidazione  delle  somme  corrispondenti  agli
importi rendicontati dai Comuni, provvederà con propri
atti il Responsabile dell’Area  Rifiuti e bonifica siti
contaminati,  servizi  pubblici  dell’ambiente, ai  sensi
della normativa contabile vigente, in applicazione della
deliberazione della Giunta regionale n. 2416/2008 e s.m.
e secondo le modalità previste nel paragrafo 11 del Bando
di cui alla delibera di Giunta regionale n. 1268/2022;

10. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2, del D.lgs. n.33 del 2013 e alle
ulteriori pubblicazioni previste dal PTPCT nonché dalla
Direttiva di Indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione,  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del  medesimo
D.lgs;

11. di pubblicare il presente atto sulla pagina web regionale
dedicata  al  Bando  disponibile  all’indirizzo:
https://ambiente.regione.emilia-
romagna.it/it/bandi/bandi-
2022/bandosostituzioneveicolipa-2022

12. di trasmettere il presente provvedimento a tutti gli Enti
che hanno presentato richiesta di contributo.

Cristina Govoni

pagina 8 di 13



Tipologia mezzo acquistato Contributo concesso

Ente Prov Codice Fiscale CUP 1° mezzo 2° mezzo

1 Cadeo PC 5970 Prot. 08/08/2022.0728756 0224340331 B50A22000040006 M1 25.000,00   28.804,20   53.804,20   

2 Rio Saliceto RE 6027 Prot. 08/08/2022.0730971 00377960356 I99I22000410006  40.000,00   0,00   40.000,00   

3 Felino PR 9186 Prot. 12/08/2022.0740513 00202030342 F49I22000590002 27.541,50   0,00   27.541,50   

4 Rivergaro PC 7049 Prot. 31/08/2022.0788804 00271960338 D90A22000030006 40.000,00   0,00   40.000,00   

5 Cadelbosco di Sopra RE 10704 Prot. 12/09/2022.0842330 00441540358 H19J21006610002 37.496,70   0,00   37.496,70   

6 Castelnovo di Sotto RE 8489 Prot. 12/09/2022.0842374 00453840357 B89J21010240002 37.423,50   0,00   37.423,50   

7 Bagnolo in Piano RE 9683 Prot. 12/09/2022.0842395 00441280351 D49J21008850002 37.423,50   0,00   37.423,50   

8 San Prospero MO 5860 Prot. 13/09/2022.0846204 82002070363 H79J22003060002 M1 25.000,00   40.000,00   65.000,00   

9 Bologna BO 388367 Prot. 16/09/2022.0870752 01232710374 F39I22001080002 M1 19.338,95   0,00   19.338,95   

10 Bagnacavallo RA 16283 Prot. 20/09/2022.0903990 00257850396 C30I22000010002 30.876,37   0,00   30.876,37   

11 Bibbiano RE 10240 Prot. 21/09/2022.0910784 00452960354 C60A22000060006 39.564,60   0,00   39.564,60   

12 Castelfranco Emilia MO 32724 Prot. 21/09/2022.0912172 00172960361 J10I22000030006 40.000,00   0,00   40.000,00   

13 Caorso PC 4662 Prot. 21/09/2022.0912895 00229440334 J89I22001440002 M1 25.000,00   0,00   25.000,00   

14 Sant'Ilario d'Enza RE 11220 Prot. 26/09/2022.0952126 00141530352 C50J21000010006 M1 22.500,00   30.000,00   52.500,00   

15 Luzzara RE 8520 Prot. 27/09/2022.0960278 00443430350 J19G22000640006  M1 17.032,50   0,00   17.032,50   

16 Forlì FC 117946 Prot. 28/09/2022.0966943 00606620409 C64J22000480006 M1 25.000,00   0,00   25.000,00   

17 Comacchio FE 21709 Prot. 28/09/2022.0967396 82000590388 D50I22000010006 M1 40.000,00   25.000,00   65.000,00   

18 Meldola PC 9910 Prot. 28/09/2022.0967666 80007150404 D49G22001980006 M1 25.000,00   31.075,50   56.075,50   

19 Roccabianca PR 2886 Prot. 29/09/2022.0972981 00427670344 G39G22000700006 40.000,00   0,00   40.000,00   

20 Cortemaggiore PC 4711 Prot. 29/09/2022.0973307 00232410332 H75C22000060004 M1 25.000,00   0,00   25.000,00   

N.° 
progr.

Numero 
abitanti

Protocollo arrivo 
richiesta 

1° mezzo      
(€)

2° mezzo      
(€)

Contributo 
complessivo     

(€)

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



Tipologia mezzo acquistato Contributo concesso

Ente Prov Codice Fiscale CUP 1° mezzo 2° mezzoN.° 
progr.

Numero 
abitanti

Protocollo arrivo 
richiesta 

1° mezzo      
(€)

2° mezzo      
(€)

Contributo 
complessivo     

(€)

21 Vigolzone PC 4226 Prot. 29/09/2022.0973560 00308460336 J71G22000160006 M1 25.000,00   28.914,00   53.914,00   

22 Castel Bolognese RA 9595 Prot. 29/09/2022.0973572 00242920395 I75H22000070006 39.000,00   0,00   39.000,00   

23 Terre del Reno FE 9922 Prot. 29/09/2022.0973881 01988940381 J99I22000680006 M1 23.475,00   0,00   23.475,00   

25 Monticelli d'Ongina PC 5137 Prot. 30/09/2022.0979647 00182220335 C79I22000550006 36.172,35   0,00   36.172,35   

26 Villanova sull'Arda PC 1685 Prot. 30/09/2022.0979716 00215750332 B80A22000040006 M1 40.000,00   25.000,00   65.000,00   

27 Savignano sul Rubicone FC 17813 Prot. 30/09/2022.0979918 81000190405 B30B22000020002 37.178,28   0,00   37.178,28   

28 Castel San Pietro Terme BO 20826 Prot. 30/09/2022.0980563 00543170377 D81G22000220001 M1 0,00   37.500,00   37.500,00   

29 Calderara di Reno BO 13593 Prot. 30/09/2022.0980857 00543810378 F60A22000020006 M1 25.000,00   0,00   25.000,00   

30 Albinea RE 8825 Prot. 30/09/2022.0981137 00441130358 G39G22000710006 35.749,05   0,00   35.749,05   

31 Vernasca PC 2027 Prot. 30/09/2022.0981184 00211810338 I69I22000670002 M2 40.000,00   0,00   40.000,00   

32 Cento FE 35279 Prot. 30/09/2022.0981314 81000520387 F39I22001160006 35.227,50   0,00   35.227,50   

33 Campegine RE 5310 Prot. 30/09/2022.0981339 80000690356 J39I22000900002 26.249,99   0,00   26.249,99   

982.249,79   246.293,70   1.228.543,49   

1.228.543,49

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

pagina 10 di 13



Contributo concesso

Ente Prov Protocollo arrivo richiesta Codice Fiscale CUP 1° mezzo 2° mezzo 1° mezzo      (€) 2° mezzo      (€)

26 Villanova sull'Arda PC 1685 Prot. 30/09/2022.0979716 00215750332 B80A22000040006 M1 40.000,00 25.000,00 65.000,00 

31 Vernasca PC 2027 Prot. 30/09/2022.0981184 00211810338 I69I22000670002 M2 40.000,00 0,00 40.000,00 

19 Roccabianca PR 2886 Prot. 29/09/2022.0972981 00427670344 G39G22000700006 40.000,00 0,00 40.000,00 

21 Vigolzone PC 4226 Prot. 29/09/2022.0973560 00308460336 J71G22000160006 M1 25.000,00 28.914,00 53.914,00 

13 Caorso PC 4662 Prot. 21/09/2022.0912895 00229440334 J89I22001440002 M1 25.000,00 0,00 25.000,00 

20 Cortemaggiore PC 4711 Prot. 29/09/2022.0973307 00232410332 H75C22000060004 M1 25.000,00 0,00 25.000,00 

25 Monticelli d'Ongina PC 5137 Prot. 30/09/2022.0979647 00182220335 C79I22000550006 36.172,35 0,00 36.172,35 

33 Campegine RE 5310 Prot. 30/09/2022.0981339 80000690356 J39I22000900002 26.249,99 0,00 26.249,99 

8 San Prospero MO 5860 Prot. 13/09/2022.0846204 82002070363 H79J22003060002 M1 25.000,00 40.000,00 65.000,00 

1 Cadeo PC 5970 Prot. 08/08/2022.0728756 0224340331 B50A22000040006 M1 25.000,00 28.804,20 53.804,20 

2 Rio Saliceto RE 6027 Prot. 08/08/2022.0730971 00377960356 I99I22000410006  40.000,00 0,00 40.000,00 

4 Rivergaro PC 7049 Prot. 31/08/2022.0788804 00271960338 D90A22000030006 40.000,00 0,00 40.000,00 

6 Castelnovo di Sotto RE 8489 Prot. 12/09/2022.0842374 00453840357 B89J21010240002 37.423,50 0,00 37.423,50 

15 Luzzara RE 8520 Prot. 27/09/2022.0960278 00443430350 J19G22000640006  M1 17.032,50 0,00 17.032,50 

30 Albinea RE 8825 Prot. 30/09/2022.0981137 00441130358 G39G22000710006 35.749,05 0,00 35.749,05 

3 Felino PR 9186 Prot. 12/08/2022.0740513 00202030342 F49I22000590002 27.541,50 0,00 27.541,50 

22 Castel Bolognese RA 9595 Prot. 29/09/2022.0973572 00242920395 I75H22000070006 39.000,00 39.000,00 

7 Bagnolo in Piano RE 9683 Prot. 12/09/2022.0842395 00441280351 D49J21008850002 37.423,50 0,00 37.423,50 

18  Meldola PC 9910 Prot. 28/09/2022.0967666 80007150404 D49G22001980006 M1 25.000,00 31.075,50 56.075,50 

23 Terre del Reno FE 9922 Prot. 29/09/2022.0973881 01988940381 J99I22000680006 M1 23.475,00 0,00 23.475,00 

11 Bibbiano RE 10240 Prot. 21/09/2022.0910784 00452960354 C60A22000060006 39.564,60 0,00 39.564,60 

5 Cadelbosco di Sopra RE 10704 Prot. 12/09/2022.0842330 00441540358 H19J21006610002 37.496,70 0,00 37.496,70 

14 Sant'Ilario d'Enza RE 11220 Prot. 26/09/2022.0952126 00141530352 C50J21000010006 M1 22.500,00 30.000,00 52.500,00 

10 Bagnacavallo RA 16283 Prot. 20/09/2022.0903990 00257850396 C30I22000010002 30.876,37 0,00 30.876,37 

27 FC 17813 Prot. 30/09/2022.0979918 81000190405 B30B22000020002 37.178,28 37.178,28 

Totale 797.683,34 183.793,70 981.477,04 

Tipologia mezzo 
acquistato

N.° 
progr.

Numero 
abitanti

Contributo 
complessivo     

(€)

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

mezzo 
operativo

Savignano sul 
Rubicone 

mezzo 
operativo

Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di
spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/21370

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 12 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Giovannini, Titolare della posizione organizzativa con delega di funzioni dirigenziali
ANALISI, GESTIONE E CONTROLLO DELLE ENTRATE esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura dell'entrata in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/21370

IN FEDE

Marco Giovannini

Allegato visto di regolarità contabile - ENTRATE

pagina 13 di 13


